ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2013г.

	    № 312

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 11.10.2011г. № 202-П «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» на 2012-2015 годы» (в ред. от 14.01.2013 № 03, от 05.04.2013 № 61, от 12.12.2013г. № 310)

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  Постановлением Администрации города Шарыпово от 12.09.2008г. №1291 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных городских целевых программ» (в ред. от 21.01.2009г. № 17, от 02.05.2012г. № 67), на основании письма Министерства строительства и архитектуры Красноярского края от 09.12.2013г. № 10-08481, руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово № 202-П от 11.10.2011 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» на 2012-2015 годы» следующие изменения:

         1.1. Строки 7, 9, 10 паспорта программы изложить в новой редакции:

	Основные целевые индикаторы
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия программы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий (на начало 2011 года), - не менее 15 процентов

	Объемы и источники финансирования
	 объем финансирования программы за счет средств городского бюджета составляет 1 696 809,82 рублей, в том числе по годам:

2012 год – 346 809,82 руб.;

2013 год – 350 000,00 руб.;

2014 год – 500 000,00 руб.;

2015 год – 500 000,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	обеспечение жильем 12 молодых семей, в том числе по годам:

2012г. – 2 молодые семьи;

2013г. – 3 молодые семьи;

2014г. – 3 молодые семьи;

2015г. – 4 молодые семьи

         1.2. В разделе 2 программы «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы»:

         - в пункте 6 слова «не менее 14 процентов»  заменить словами «не менее 15 процентов»;

         1.3. В разделе 5 программы «Оценка эффективности реализации программы»:

         - абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

         «Реализация программы должна обеспечить достижение следующих социально-экономических результатов:

обеспечение жильем 12 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2012г. – 2 молодые семьи, 2013г. – 3 молодые семьи, 2014г. – 3 молодые семьи, 2015г. – 4 молодые семьи.»;

         1.4.  Раздел 6 программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы города Шарыпово, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Шашкова В.В.

         3.  Постановление   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Глава города Шарыпово                                                                                             В.Г. Хохлов

Приложение № 1

                                                                                                                         к Постановлению
                                                                                                                                        Администрации города Шарыпово

                                                                                                                                                От 18.12.2013 № 312
6. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программы
	Структурное подразделение администрации города, ответственное за исполнение мероприятий программы
	Объем финансирования (рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	2012-2015 годы
	Обеспечение жильем 12 молодых семей
	Улучшение жилищных условий  молодых семей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	1 696 809,82
	346 809,82
	350 000
	500 000
	500 000